РЕСПУБЛИКА АТАРСТАН
Глава
Старошешминского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района

423563, Нижнекамский район,
с. Старошешминск,  ул.Ленина, 4

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Түбән Кама муниципаль районынын
Иске Чишмэ жирлеге
Башлыгы

423563, Түбән Кама  районы,
Иске Чишмэ авылы, Ленин урамы, 4

	тел./факс (8555) 33-46-48, электронный адрес: Starosheshminskoe.Sp@tatar.ru, сайт: www. starosheshminskoe-sp.ru

             РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                БОЕРЫК

от 19.03.2024 г.                                                                                                  № 2

«О проведении двухмесячника
по благоустройству населенных
пунктов Старошешминского сельского
поселения Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан»

         На основании распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.03.2024г. № 504-р «О проведении санитарно-экологического двухмесячника по очистке территорий городов и муниципальных районов Республики Татарстан», в целях обеспечения санитарной очистки территорий населенных пунктов Старошешминского сельского поселения НМР РТ и приведения их в состояние, отвечающее требованиям экологической и санитарно-эпидемиологической безопасности населения:

        1. Объявить с 01.04.2024г. по 31.05.2024г. – санитарно-экологический двухмесячник по очистке территорий населенных пунктов.
        2. Исполнительному комитету Старошешминского сельского поселения НМР РТ:
- Утвердить план мероприятий по проведению санитарно-экологического двухмесячника (приложение 1)
- Довести до сведения руководителей организаций и населения информацию о проведении двухмесячника.
3. Каждому хозяину подворья периодически наводить порядок на прилегающей к дому территории. Категорически запрещено выбрасывать мусор в овраги, за деревню, у реки. Нарушители будут привлекаться к административной ответственности.
4. За каждым учреждением закрепляется определенная территория:
-Старошешминская «СОШ» – прилегающая территория школы, от школы по ул.Нижнекамская до пересечения с ул. Маркина (по согласованию);
-МБДОУ «Ручеек» – прилегающая территория детского сада, от перекрестка Нижнекамская-Славянка до конца села по ул.Нижнекамская (по согласованию);
-Исполком – от перекрестка Нижнекамская-Маркина до перекреста Нижнекамская-Славянка (по согласованию);
-Старошешминский СДК – прилегающая территория, территория памятника; (по согласованию)
Отделение связи – прилегающая территория; (по согласованию)
Торговые точки с.Старошешминск – прилегающая территория. (по согласованию)
       5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава                                                                                              Е.Ю.Ермаков

[bookmark: _GoBack]Приложение 1 к распоряжению
Главы Старошешминского СП
от 19.03.2024г. №2

УТВЕРЖДАЮ
Глава Старошешминского СП
НМР РТ

___________Е.Ю.Ермаков
«___» ______ 2024г.

ПЛАН
мероприятий по проведению санитарно-экологического двухмесячника на территории Старошешминского сельского поселения
с 01.04.2024 по 31.05.2024г.

	Дата
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный, участники

	Апрель-май
	Уборка территории, прилегающей к административному зданию Исполкома
	с.Старошешминск, ул.Нижнекамская, д.24
	Глава Старошешминского СП, сотрудники исполкома, СДК, библиотеки

	Апрель-май
	Уборка пред домовых территорий жителями Старошешминского СП
	с.Старошешминск, с.Ачи
	Глава Старошешминского СП, жители поселения

	27 апреля, 4 мая
	Субботник
	с.Старошешминск, с.Ачи
	Глава Старошешминского СП, жители поселения
Сотрудники образовательных учреждений, СДК, ученики старших классов СОШ

	Апрель, май
	Уборка территории памятника
	с.Старошешминск
	Глава Старошешминского СП, жители поселения
Сотрудники СДК, библиотеки, ученики старших классов СОШ

	Май
	Уборка береговой линии р.Шешма
	с.Старошешминск
	Глава Старошешминского СП, жители поселения
, ученики старших классов СОШ